



# 平成20年1月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成19年5月28日

上場会社名 **ピジョン株式会社**

(コード番号: 7956 東証第1部)

(URL <http://www.pigeon.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大越 昭夫

責任者役職・氏名 執行役員 高坂 功

経営企画本部長

TEL (03) 3661 - 4188

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成20年1月期第1四半期の財務・業績の概況(平成19年2月1日 ~ 平成19年4月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年1月期第1四半期	11,314	5.6	579	13.3	559	14.0
19年1月期第1四半期	10,718	6.2	667	16.6	650	17.9
(参考) 19年1月期	45,307		2,754		2,745	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20年1月期第1四半期	319	29.5	16	03	16	00
19年1月期第1四半期	246	26.8	12	48	-	-
(参考) 19年1月期	1,916		96	97	96	91

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率です。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年1月期第1四半期	36,417	23,016	62.2	1,137	56
19年1月期第1四半期	35,394	20,433	57.7	1,035	53
(参考) 19年1月期	35,648	22,993	63.0	1,128	70

(3) 連結キャッシュ・フローの状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年1月期第1四半期	630	652	3	2,693
19年1月期第1四半期	71	352	349	1,983
(参考) 19年1月期	2,367	395	1,284	2,680

## 3. 平成20年1月期の連結業績予想 (平成19年2月1日 ~ 平成20年1月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	23,600	1,150	600
通期	48,400	2,850	1,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 80円37銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期（平成19年2月1日～平成19年4月30日の3ヶ月間）は「21C第二次中期経営計画」（平成18年1月期～平成20年1月期）「企業価値の創造21（グローバル500）」の最終年度として、独自性・競争優位性の強化、および、グループのシナジーと結集力向上により、グローバルに企業価値の最大化を追及することを目的とし、特に、国内育児用品事業の深耕、ヘルスケア事業の基盤強化と成長に向けた体制作り、中国市場をはじめとする海外事業の拡大に注力してまいりました。

以上の結果、売上高は、海外事業を含めた諸施策が順調に進み、113億14百万円（前年同期比5.6%増）となりました。利益面におきましては、売上原価率が前年同期比で0.5ポイント低下しましたが、テレビへの番組提供、海外事業規模の拡大に伴う販売費の増加等で販売費及び一般管理費が10.5%の増加となり、営業利益は5億79百万円（前年同期比13.3%減）、経常利益5億59百万円（前年同期比14.0%減）となりました。また、第1四半期純利益は3億19百万円（前年同期比29.5%増）となりました。

事業の種類別セグメントは「育児」、「ヘルスケア」、「その他」の3事業で概況は以下のとおりです。

「育児」

当事業の売上高は88億89百万円（前年同期比7.9%増）、営業利益は11億87百万円（前年同期比6.1%減）となりました。当事業に関して、国内育児用品事業、子育て支援事業、海外事業に区分した概況は以下のとおりです。

国内育児用品事業

当事業におきましては、主力商品であります哺乳びん「母乳実感」、「ベビースキンケアシリーズ」、「ベビーUVケアシリーズ」をリニューアル新発売、また、独自性・競争優位性の高い商品として、トイレトレーニングに適したウェットティッシュ「オムツとれっぴー 流せるおしりナップ」等を新発売しております。同時に、販売促進活動としてはベビー雑誌中心の広告宣伝に加え、2月には消費者参加型の育児ポータルサイト「ピジョンインフォ2.0」を全面リニューアルオープン、4月よりテレビへの番組提供を開始し、販売店店頭でのマーチャндаイジングおよびマタニティイベントの実施、病産院への普及活動等を含め、ピジョンブランドを総合的に生活者にアピールするさまざまな施策を実施いたしました。

子育て支援事業

当事業におきましては、4月より新たに「中部国際空港」での事業所内保育園の運営受託を開始いたしました。2005年の「次世代育成支援対策推進法（次世代法）」の施行以降、企業・自治体において子育て支援制度の充実に関心が高まっており、当社の競争優位性を発揮し引き続き積極的な営業活動を行っております。さらに、当事業におきましてはサービスの品質が競争優位性の基本であるとの認識から、スタッフ教育の一層の充実に注力しております。

海外事業

当事業におきましては、特に東アジア、北米を中心に順調に業績を伸ばしております。

中国におきましては、地方都市への順調な市場拡大に合わせ、百貨店・ベビー専門店へのピジョンコーナーの設置を進めており、更なるピジョンブランドの浸透、向上に注力してまいりました。また、米国におきましても、新製品の手動式搾乳器の導入、昨年末に新たに取引を開始したベビーガラスを加えた小売店における定番品拡大等により、順調に業績を伸ばしております。

#### 「ヘルスケア」

当事業の売上高は15億71百万円（前年同期比4.8%減）、営業利益は44百万円（前年同期比41.0%減）となりました。当事業におきましては、グループにおけるヘルスケア事業全体のマーケティング、営業を統括する組織として本年1月に設置しました「HHC・介護事業本部」を中心に、事業基盤の強化、成長に向けた体制作りに取り組んでまいりました。

#### 「その他」

当事業の売上高は8億53百万円（前年同期比3.2%増）、営業利益は1億21百万円（前年同期比34.3%増）となりました。マタニティ向けインナーウェアを販売する連結子会社ピジョンウィル株式会社の2007年春夏商品を中心に営業活動を行い、また、サプリメントは妊娠中でも安心して飲め、かつ他の栄養素もあわせて摂ることができる「葉酸プラス」を中心に、さらに中国市場における商品展開等により引続き順調に販売実績を伸ばしました。昨年4月にオープンしましたIT通販サイト「ピジョンモール」の中でもマタニティ向け商品は順調に販売を伸ばしております。

#### [ 財務状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期末の総資産は、364億17百万円となりました。流動資産は、前連結会計年度末と比較してたな卸資産等が増加したことにより179億96百万円となりました。また、固定資産は、184億21百万円となりました。

負債につきましては、前連結会計年度末と比較して支払手形及び買掛金等の増加により134億円となりました。また、純資産は230億16百万円となりました。

#### （連結キャッシュ・フロー）

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前第1四半期純利益の増加等により6億30百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得等により6億52百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入れによる収入があったものの配当金の支払等により3百万円の減少となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末より13百万円増加し、26億93百万円となりました。

# 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成18年4月30日)		当第1四半期末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	1,983,441		2,693,224		2,680,117	
2. 受取手形及び売掛金	8,769,633		9,474,616		9,353,907	
3. 有価証券	-		6,000		6,000	
4. たな卸資産	4,751,654		4,764,498		4,154,981	
5. 繰延税金資産	786,377		698,417		571,773	
6. 未収入金	358,099		209,298		314,502	
7. その他	200,994		178,426		156,404	
8. 貸倒引当金	14,987		28,385		29,983	
流動資産合計	16,835,213	47.6	17,996,095	49.4	17,207,703	48.3
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	4,179,941		4,423,229		4,481,277	
(2) 機械装置及び運搬具	2,185,638		1,984,498		2,001,623	
(3) 工具器具備品	666,226		699,212		713,821	
(4) 土地	6,019,779		5,934,523		5,924,430	
(5) 建設仮勘定	246,729	13,298,316	417,285	13,458,749	219,258	13,340,411
2. 無形固定資産						
(1) のれん	-		1,581,073		-	
(2) 連結調整勘定	1,917,274		-		1,675,201	
(3) ソフトウェア	929,810		864,606		873,156	
(4) その他	50,259	2,897,345	31,616	2,477,296	32,404	2,580,762
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,265,675		1,490,202		1,513,622	
(2) 保険積立金	489,201		495,411		483,489	
(3) 繰延税金資産	215,267		194,093		218,104	
(4) その他	406,774		322,999		321,560	
(5) 貸倒引当金	13,473	2,363,445	17,556	2,485,151	17,628	2,519,148
固定資産合計	18,559,107	52.4	18,421,197	50.6	18,440,323	51.7
資産合計	35,394,320	100.0	36,417,293	100.0	35,648,026	100.0

区分	前第1四半期末 (平成18年4月30日)		当第1四半期末 (平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年1月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	4,677,827		4,930,622		4,510,935	
2. 短期借入金	2,519,218		1,538,480		1,188,748	
3. 1年以内返済予定 長期借入金	291,889		1,065,110		81,770	
4. 未払金	2,018,072		2,115,226		2,271,845	
5. 未払法人税等	279,511		315,850		500,458	
6. 賞与引当金	804,397		815,829		511,523	
7. 返品調整引当金	29,000		34,500		21,000	
8. その他	1,333,882		1,118,517		1,068,456	
流動負債合計	11,953,798	33.8	11,934,137	32.8	10,154,737	28.5
固定負債						
1. 長期借入金	1,085,110		20,000		1,040,000	
2. 繰延税金負債	682,941		826,835		812,829	
3. 退職給付引当金	180,304		195,362		188,593	
4. 役員退職慰労引当金	314,692		298,203		331,812	
5. その他	300,785		126,054		126,431	
固定負債合計	2,563,834	7.2	1,466,455	4.0	2,499,666	7.0
負債合計	14,517,633	41.0	13,400,592	36.8	12,654,403	35.5
(少数株主持分)						
少数株主持分	443,278	1.3	-	-	-	-
(資本の部)						
資本金	5,199,597	14.7	-	-	-	-
資本剰余金	5,146,690	14.5	-	-	-	-
利益剰余金	11,101,584	31.4	-	-	-	-
その他有価証券評価 差額金	49,202	0.1	-	-	-	-
為替換算調整勘定	143,309	0.4	-	-	-	-
自己株式	920,356	2.6	-	-	-	-
資本合計	20,433,407	57.7	-	-	-	-
負債、少数株主持分 及び資本合計	35,394,320	100.0	-	-	-	-
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-	-	5,199,597	14.3	5,199,597	14.6
2. 資本剰余金	-	-	5,167,246	14.2	5,165,498	14.5
3. 利益剰余金	-	-	12,496,312	34.3	12,475,585	35.0
4. 自己株式	-	-	624,453	1.7	649,429	1.8
株主資本合計	-	-	22,238,702	61.1	22,191,250	62.3
評価・換算差額等						
1. その他有価証券 評価差額金	-	-	19,140	0.0	34,910	0.1
2. 為替換算調整勘定	-	-	387,764	1.1	226,381	0.6
評価・換算差額等合計	-	-	406,905	1.1	261,291	0.7
少数株主持分	-	-	371,092	1.0	541,080	1.5
純資産合計	-	-	23,016,700	63.2	22,993,623	64.5
負債純資産合計	-	-	36,417,293	100.0	35,648,026	100.0

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成18年2月1日 至平成18年4月30日)		当第1四半期 (自平成19年2月1日 至平成19年4月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年2月1日 至平成19年1月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	10,718,937	100.0	11,314,396	100.0	45,307,931	100.0
売上原価	6,623,570	61.8	6,935,612	61.3	28,185,960	62.2
売上総利益	4,095,366	38.2	4,378,783	38.7	17,121,971	37.8
返品調整引当金戻入額	26,900		21,000		26,900	
返品調整引当金繰入額	29,000	2,100	34,500	13,500	21,000	5,900
差引売上総利益	4,093,266	38.2	4,365,283	38.6	17,127,871	37.8
販売費及び一般管理費	3,425,289	32.0	3,786,192	33.5	14,373,647	31.7
営業利益	667,977	6.2	579,091	5.1	2,754,223	6.1
営業外収益						
1. 受取利息	3,358		8,985		25,520	
2. 受取配当金	150		150		15,741	
3. 賃貸収入	30,841		27,928		108,072	
4. 持分法による投資利益	9,207		8,582		29,579	
5. その他	29,671	73,228	16,959	62,605	172,752	351,665
営業外費用						
1. 支払利息	10,488		7,851		45,606	
2. 売上割引	43,703		40,469		176,404	
3. 賃貸収入原価	16,824		18,460		68,032	
4. 為替差損	16,862		11,710		51,493	
5. その他	2,350	90,229	3,685	82,178	18,728	360,265
経常利益	650,976	6.1	559,519	4.9	2,745,623	6.1
特別利益						
1. 固定資産売却益	320		-		1,252,745	
2. 投資有価証券売却益	-		-		20,000	
3. 貸倒引当金戻入額	1,001		1,952		1,340	
4. その他	290	1,612	-	1,952	-	1,274,085
特別損失						
1. 固定資産売却損	15		10		213,028	
2. 固定資産除却損	13,469		1,185		105,642	
3. 減損損失	120,182		-		140,947	
4. 本社移転費用	-		-		207,440	
5. その他	19,096	152,764	-	1,196	46,729	713,788
税金等調整前第1四半期 (当期)純利益	499,824	4.7	560,275	5.0	3,305,921	7.3
法人税、住民税及び 事業税	238,454		302,043		973,744	
法人税等調整額	5,309	233,144	78,680	223,363	347,627	1,321,372
少数株主利益	20,268	0.2	17,836	0.2	68,156	0.2
第1四半期(当期)純利益	246,411	2.3	319,076	2.8	1,916,392	4.2

### 3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 (自 平成18年2月1日 至 平成18年4月30日)	当第1四半期 (自 平成19年2月1日 至 平成19年4月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年2月1日 至 平成19年1月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	499,824	560,275	3,305,921
減価償却費	326,537	334,472	1,439,031
減損損失	120,182	-	140,947
のれん償却額	-	95,708	-
連結調整勘定償却額	94,183	-	376,734
貸倒引当金の増減額(減少額)	692	1,440	17,935
賞与引当金の増減額(減少額)	319,404	304,115	26,458
退職給付引当金の増減額(減少額)	10,190	6,768	18,480
役員退職慰労引当金の増減額(減少額)	23,963	33,608	6,843
受取利息及び受取配当金	3,508	9,135	41,261
持分法による投資損益(は益)	9,207	8,582	29,579
支払利息	10,488	7,851	45,606
固定資産売却益	320	-	1,252,745
投資有価証券売却益	-	-	20,000
固定資産売却損	15	10	213,028
固定資産除却損	13,469	1,185	105,642
売上債権の増減額(増加額)	1,092,937	78,042	1,531,070
たな卸資産の増減額(増加額)	294,649	581,634	375,149
仕入債務の増減額(減少額)	35,025	397,900	203,713
未払金の増減額(減少額)	218,931	127,607	326,676
未払消費税等の増減額(減少額)	9,044	68,532	93,432
破産更生債権等の増減額(増加額)	-	55	4,205
未払退職給付の増減額(減少額)	6,471	991	195,011
その他	195,177	47,483	46,529
小計	420,728	1,103,451	3,247,143
利息及び配当金の受取額	3,477	11,704	37,810
利息の支払額	12,776	12,618	43,726
法人税等の支払額	339,773	472,153	874,025
営業活動によるキャッシュ・フロー	71,655	630,383	2,367,201
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	215,374	431,534	1,369,168
有形固定資産の売却による収入	1,233	38,114	1,388,298
無形固定資産の取得による支出	48,220	115,089	176,168
投資有価証券の取得による支出	8,000	-	265,469
投資有価証券の売却による収入	-	-	25,000
保険積立金の支出	11,805	9,954	51,494
保険積立金の満期・解約による収入	11,429	30,511	67,968
子会社株式の取得による支出	-	175,201	30,093
貸付けによる支出	524	414	2,046
貸付金の回収による収入	256	492	1,750
敷金の支出	60,368	7,702	83,499
敷金の回収による収入	2,571	5,990	130,728
その他	23,379	11,876	31,748
投資活動によるキャッシュ・フロー	352,182	652,911	395,941
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	3,294,592	2,495,552	8,302,165
短期借入金の返済による支出	2,649,402	2,148,802	8,993,005
長期借入れによる収入	1,000,000	-	1,000,000
長期借入金の返済による支出	1,096,213	36,660	1,351,442
配当金の支払額	163,361	298,803	492,953
少数株主への配当金の支払額	36,059	41,771	38,369
自己株式の売却による収入	-	27,165	291,571
自己株式の取得による支出	269	440	2,105
財務活動によるキャッシュ・フロー	349,286	3,760	1,284,139
現金及び現金同等物に係る換算差額	11,320	39,395	89,634
現金及び現金同等物の増減額	80,080	13,106	776,755
現金及び現金同等物の期首残高	1,903,361	2,680,117	1,903,361
現金及び現金同等物の第1四半期期末(期末)残高	1,983,441	2,693,224	2,680,117

4. 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期（平成18年2月1日～平成18年4月30日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	8,240,656	1,651,173	827,107	10,718,937	-	10,718,937
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	8,240,656	1,651,173	827,107	10,718,937	(-)	10,718,937
営業費用	6,976,601	1,575,072	736,581	9,288,255	762,704	10,050,959
営業利益	1,264,055	76,101	90,525	1,430,681	(762,704)	667,977

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

当第1四半期（平成19年2月1日～平成19年4月30日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	8,889,495	1,571,325	853,575	11,314,396	-	11,314,396
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	8,889,495	1,571,325	853,575	11,314,396	(-)	11,314,396
営業費用	7,702,385	1,526,419	731,975	9,960,780	774,524	10,735,304
営業利益	1,187,110	44,905	121,600	1,353,616	(774,524)	579,091

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

前連結会計年度（平成18年2月1日～平成19年1月31日）

	育児 (千円)	ヘルスケア (千円)	その他 (千円)	計(千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	35,501,224	6,324,827	3,481,879	45,307,931	-	45,307,931
(2)セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	(-)	-
計	35,501,224	6,324,827	3,481,879	45,307,931	(-)	45,307,931
営業費用	30,538,872	5,983,201	3,080,363	39,602,438	2,951,269	42,553,707
営業利益	4,962,352	341,626	401,515	5,705,493	(2,951,269)	2,754,223

(注) 1. 事業区分の方法は、内部管理上採用している区分によっています。

2. 各事業区分の主要な内容

事業区分	主要な内容
育児	授乳関連用品、離乳関連用品、スキンケア用品、子育て支援サービス、その他
ヘルスケア	介護用品、介護支援サービス、その他
その他	女性ケア(サプリメント、マタニティ等)、一般用ウエットティッシュ、その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた金額は全て配賦不能営業費用であり、その主なものは、当連結会社の管理部門および研究開発部門に係る費用です。

5. 海外売上高

前第1四半期（平成18年2月1日～平成18年4月30日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	1,109,235	627,420	260,657	297,150	2,294,463
連結売上高（千円）	-	-	-	-	10,718,937
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	10.4	5.9	2.4	2.7	21.4

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、オーストラリア、南アフリカ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

当第1四半期（平成19年2月1日～平成19年4月30日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	1,581,152	819,091	177,752	321,859	2,899,856
連結売上高（千円）	-	-	-	-	11,314,396
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	14.0	7.2	1.6	2.8	25.6

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、パナマ、オーストラリア他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。

前連結会計年度（平成18年2月1日～平成19年1月31日）

	東アジア	北米	中近東	その他	計
海外売上高（千円）	5,436,987	2,718,886	1,139,045	1,295,860	10,590,780
連結売上高（千円）	-	-	-	-	45,307,931
海外売上高の連結売上高に占める割合（％）	12.0	6.0	2.5	2.9	23.4

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しています。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりです。

(1) 東 ア ジ ア …… 中国、シンガポール、韓国他

(2) 北 米 …… アメリカ、カナダ他

(3) 中 近 東 …… アラブ首長国連邦他

(4) そ の 他 …… イギリス、オーストラリア、南アフリカ他

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高です。